

## Restaurant Glashuset, Ikast ApS

Østergade 1A

7430 Ikast

CVR-nr. 15523794

### Årsrapport

1. januar 2016 - 31. december 2016

25. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 2. juni 2017



Henrik Kjær Rasmussen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

Ledespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	Restaurant Glashuset, Ikast ApS Østergade 1A 7430 Ikast
Telefon	97 15 37 88
E-mail	mail@glashuset-ikast.dk
CVR-nr.	15523794
Stiftelsesdato	1. oktober 1991
Hjemsted	Ikast-Brande
Regnskabsår	1. januar 2016 - 31. december 2016
<b>Direktion</b>	Ulla Rasmussen, direktør Henrik Kjær Rasmussen, direktør
<b>Revisor</b>	ANKER HØST registreret revisionsaktieselskab Østergade 12 7400 Herning CVR-nr.: 31626536
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet DAHL Kaj Munks Vej 4 7400 Herning
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Østergade 3 7430 Ikast

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive restauranten med vinbutik og mad ud af huset.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016 udviser et resultat på kr. -2.762, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en balancesum på kr. 543.561, og en egenkapital på kr. -246.016.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Selskabet har tabt egenkapitalen, og er derfor omfattet af selskabslovens § 119. Selskabets ledelse forventer at egenkapitalen er reetableret indenfor en rimelig tidshorisont.

## Resultatopgørelse

	Note	2016	2015
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>917.257</b>	<b>876.651</b>
Personaleomkostninger	1	-831.943	-762.697
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-50.783	-51.189
<b>Driftsresultat</b>		<b>34.531</b>	<b>62.765</b>
Andre finansielle indtægter		0	1.109
Finansielle omkostninger	2	-37.293	-51.234
<b>Resultat før skat</b>		<b>-2.762</b>	<b>12.640</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-2.762</b>	<b>12.640</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-2.762	12.640
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-2.762</b>	<b>12.640</b>

**Balance 31. december 2016**

Aktiver	Note	2016	2015
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		213.871	238.721
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>213.871</b>	<b>238.721</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1	120
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1</b>	<b>120</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>213.872</b>	<b>238.841</b>
Råvarer og hjælpematerialer		112.953	114.683
<b>Varebeholdninger</b>		<b>112.953</b>	<b>114.683</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		80.675	41.650
Andre tilgodehavender		3.260	4.504
Periodeafgrænsningsposter		29.518	38.684
<b>Tilgodehavender</b>		<b>113.453</b>	<b>84.838</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>103.283</b>	<b>190.369</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>329.689</b>	<b>389.890</b>
<b>Aktiver</b>		<b>543.561</b>	<b>628.731</b>

**Balance 31. december 2016**

	Note	2016	2015
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	3	125.000	125.000
Overført resultat	4	-371.016	-368.255
<b>Egenkapital</b>		<b>-246.016</b>	<b>-243.255</b>
Gæld til banker		0	85.087
Leverandører af varer og tjenesteydelser		258.743	206.623
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		259.204	200.410
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		271.630	379.866
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>789.577</b>	<b>871.986</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>789.577</b>	<b>871.986</b>
<b>Passiver</b>		<b>543.561</b>	<b>628.731</b>
Usikkerhed om going concern	5		
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	8		

**Noter**

	2016	2015
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	790.491	724.094
Pensioner	22.994	22.813
Andre omkostninger til social sikring	18.458	15.790
	<u>831.943</u>	<u>762.697</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	37.293	51.234
	<u>37.293</u>	<u>51.234</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Saldo primo	125.000	125.000
<b>Saldo ultimo</b>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.		
<b>4. Overført resultat</b>		
Saldo primo	-368.254	-380.895
Årets tilgang	0	12.640
Årets afgang	-2.762	0
<b>Saldo ultimo</b>	<u>-371.016</u>	<u>-368.255</u>

**5. Usikkerhed om going concern**

Selskabet har igennem de senere år været hårdt ramt af afmatning i økonomien.

Selskabet forventer ved diverse besparelser, øget omsætning, og tiltag iøvrigt, at kunne reetablere sin kapital ved egen indtjening.

Det er ledelsens opfattelse, at der fra 2017 igen vil være tale om et driftsoverskud.

På grundlag af ovenstående aflægges regnskabet efter going concern princippet.

**6. Eventualforpligtelser**

Kautions- garanti- og pensionsforpligtelser oplyses at andrage kr. 0

**7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Sikkerhed for gæld til pengeinstitut er stillet i form af

Løsørejerpantebreve på nom. kr. 400.000 i varevogn, driftsmateriel- og inventar, goodwill og lejemål anført i årsrapporten til en bogført værdi af kr. 213.871.

Livsforsikring kr. 1.000.000 ophørende 1. april 2019.

**Noter**

2016

2015

**8. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen**

Selskabet har følgende leasingforpligtelser:

Leasingforpligtelsen på en opvaskemaskine Ecolab har en resterende løbetid på 25. måned.  
Den maksimale forpligtelse udgør i alt kr. 25.375 ved årlige leasingydelser på kr. 1.015.

Leasingforpligtelsen på en kopmaskine Canon har en resterende løbetid på 51. måneder.  
Den maksimale forpligtelse udgør i alt kr. 67.031 ved årlige leasingydelser på kr. 15.772.